[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 БЕССОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«06» июля 2023 г.	          		                                                        № 32

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением земского собрания Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 24.12.2015 г. № 131 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года по доходам в сумме 14 323,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 14 601,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 277,9 тыс. рублей (прилагаются);
- исполнение по доходам бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года (прилагается);
- исполнение по расходам бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года (прилагается);
- исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года (прилагается);
- исполнение по резервному фонду Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года (прилагается).
2. Бухгалтерии администрации Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (Мартыненко Я.С.):
- направить отчет об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года в земское собрание Бессоновского сельского поселение муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и контрольно-счетную комиссию Белгородского района;
[bookmark: _GoBack]- принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2023 год.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (https://bessonovskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета в администрации Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Мартыненко Я.С.

Глава администрации
Бессоновского сельского поселения                                   А. Сыромятников

9

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                             распоряжением администрации
                                                                                                                                          Бессоновского сельского поселения
                                                                                                                                               от 06 июля 2023г. № 32

Отчет об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года по доходам

Код бюджетной
       классификации

Наименование  показателей

Утверждено на 2023 год

Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	9 941,0
	3 646,0
	36,7
	-6 295,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2 542,0
	875,0
	34,5
	-1 667,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 542,0
	875,0
	34,5
	-1 667,0

	1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	7 387,0
	2 720,0
	36,9
	-4 667

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 169,0
	48,3
	4,2
	-1 120,7

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	4 218,0
	2 586,3
	61,4
	-1 631,7

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	2 000,0
	85,4
	4,3
	-1 914,6

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	11,0
	4,5
	40,9
	-6,5

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	11,0
	4,5
	40,9
	-6,5

	1 09 00000 00 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	0,3

	+0,3

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	0,0
	0,3

	+0,3

	1 16 000000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,0
	46,2
	4620,0
	+45,2

	116 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	1,0
	0,0
	0,0
	-1,0

	116 10030 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения
	0,0
	46,2

	+46,2

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	9 941,0
	3 646,0
	36,7
	-6 295,0

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	466,0
	0,0
	0,0
	-466,0

	2 07 05020 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	466,0
	0,0
	0,0
	-466,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	10 407,0
	3 646,0
	35,1
	-6 761,0

	 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	21 192,8
	10 634,0
	50,2
	-10 558,8

	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	283,5
	45,3
	16,0
	-238,2

	 2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0,6
	0,0
	0,0
	-0,6

	 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	497,5
	0,0
	0,0
	-497,5

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ
	21 974,4
	10 679,3
	48,6
	-11 295,1

	2 08 00000 00 0000 150
	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,0
	-1,7

	-1,7

	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,0
	-1,7

	-1,7

	Всего доходов по бюджету поселения
	32 381,4
	14 323,6
	44,3
	-18 057,8

                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                             распоряжением администрации
                                                                                                                                          Бессоновского сельского поселения
                                                                                                                                               от 06 июля 2023 г. № 32

Отчет об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года по расходам

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	6 925,4
	2 606,8
	37,7
	-4 318,6

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 752,4
	2 497,2
	43,5
	-3 255,2

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, и органов финансового надзора
	37,7
	15,7
	41,6
	-22,0

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	932,3
	0,0
	0,0
	-932,3

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	0,0
	-50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	153,0
	94,0
	61,2
	-59,0

	02
	Национальная оборона
	303,5
	45,3
	14,9
	-258,2

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	283,5
	45,3
	14,9
	-238,2

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	20,0
	0,0
	0,0
	-20,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	541,7
	541,1
	99,9
	-0,6

	03
	04
	Органы юстиции
	0,6
	0,0
	0,0
	-0,6

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	541,1
	541,1
	100,0
	0,0

	04
	Национальная экономика
	3 405,2
	1 967,4
	57,8
	-1 437,8

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	167,0
	76,9
	46,0
	-90,1

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3 238,2
	1 890,5
	58,4
	-1 347,7

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 627,3
	2 972,9
	34,5
	-5 654,4

	05
	03
	Благоустройство
	8 627,3
	2 972,9
	34,5
	-5 654,4

	08
	Культура и кинематография
	12 755,5
	6 374,3
	50,0
	-6 381,2

	08
	01
	Культура
	12 755,5
	6 374,3
	50,0
	-6 381,2

	09
	Здравоохранение
	176,0
	0,0
	0,0
	-176,0

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	176,0
	0,0
	0,0
	-176,0

	10
	Социальная политика
	223,4
	93,7
	41,9
	-129,7

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	199,4
	90,7
	45,5
	-108,7

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	24,0
	3,0
	12,5
	-21,0

	     11
	Физическая культура и спорт
	10,0
	0,0
	0,0
	-10,0

	11
	02
	Массовый спорт
	10,0
	0,0
	0,0
	-10,0

	Всего расходов по бюджету поселения
	32 968,0
	14 601,5
	44,3
	-18 366,5

                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Бессоновского сельского поселения
                                                                                                                                         от 06 июля 2023 г. № 32

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	586,6
	277,9

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	32 381,4
	14 323,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	32 381,4
	14 323,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	32 968,0
	14 601,5

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	32 968,0
	14 601,5

                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Бессоновского сельского поселения
                                                                                                                                         от 06 июля 2023 г. № 32

Отчет об исполнении резервного фонда администрации Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за первое полугодие 2023 года

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0111
	9990020550
	870
	Резервный фонд администрации сельского поселения в рамках непрограммных расходов
	50,0
	0,0

image1.png